
SETTORE 1 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio U.O. 1.1. Servizi per l'educazione, 

l'istruzione e la formazione permanente 

DETERMINAZIONE  N. 77 DEL 22/05/2023

OGGETTO: CA. Centri  estivi  2023.  Approvazione verbale della  Commissione  

di valutazione delle proposte progettuali

 

IL D IRIGENTE 

Visti:
• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della 
dirigenza;

• il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 

07/02/2019;
• la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 28/04/2023 con la quale è stata approvata 

l’attuale struttura organizzativa comunale;
• la disposizione del Sindaco atto n. 397 del 14/10/2020 con la quale è stato attribuito a 

partire dal 16/10/2020 l'incarico della Direzione del Settore 1 “Servizi alla Persona” alla 
sottoscritta Dott.ssa  Feria Fattori, fino alla  scadenza del mandato del Sindaco;

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Luca Zeppi, formal-
mente individuato dalla sottoscritta Dirigente relativa alla U.O. 1.1 – “Servizi per l’educazio-
ne, l’istruzione e la formazione permanente”, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso con-
dotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa alla sottoscritta e di seguito tra-
scritta;

Premesso che:
• con deliberazione n.  49 del 20/4/2023 la Giunta comunale ha approvato le Linee guida 

per la realizzazione dei Centri Estivi 2023, rivolti ai minori residenti in fascia di età 3 
anni (compiuti) - 14 anni nel periodo 12 giugno - 8 settembre;

• con propria determinazione n.  63  del 28/4/2023, in attuazione di quanto disposto con la 

citata deliberazione della Giunta, è stato approvato l’avviso pubblico e il modello di do-
manda di manifestazione di interesse, regolarmente pubblicati sul sito internet del Comune 
di Scandicci;



Richiamata la propria precedente determinazione n. 75  del 15.05.2023 con la quale:
• nel prendere atto che, nei termini indicati, sono pervenute n. 25 manifestazioni di inte -

resse per la realizzazione dei Centri Estivi 2023, si è dato atto che le stesse, in esito 
all’istruttoria svolta dal competente Ufficio Servizi  Educativi,  sono risultate tutte am-
missibili;

• è stata nominata la Commissione per la valutazione di tali proposte progettuali, come 

di seguito indicato:
• Presidente: Feria Fattori, Dirigente del Settore 1 – Servizi alla Persona;

• Membro esperto: Luca Zeppi, responsabile P.O. della U.O. 1.1 – Servizi per l’edu-

cazione, l’istruzione, la formazione permanente ;
• Membro esperto con funzioni di segretario verbalizzante: Giorgia Andreani Conte-

mori, dipendente assegnata alla U.O. 1.1 Servizi per l’educazione, l’istruzione, la  
formazione permanente;

Dato atto che:
• in data 18.05.2023 la Commissione, come risulta dal verbale redatto in pari data alle -

gato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (allegato 1), si è riunita  
per  valutare, ai sensi dell’avviso pubblico, le proposte progettuali pervenute;

• come risulta dal verbale, tutte le 25 proposte progettuali pervenute risultano ammissi -

bili alle agevolazioni previste, così come indicate nell’avviso;

Ritenuto pertanto di approvare il verbale in argomento;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si 
trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto 
dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistano motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal 
predetto responsabile del procedimento;
Dato atto che la Dirigente sottoscritta, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna si-
tuazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, del-
l’art. 6 del DPR 602/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 14/2022, e che né il responsabile del pro-
cedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazio-
ni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa; 

D E T E R M I N A

1. Per quanto espresso in narrativa, di approvare il verbale della Commissione di valutazione 
delle proposte progettuali relative ai Centri Estivi 2023, redatto in data 18.04.2023, allegato al 
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (allegato 1) ed i relativi allegati;

2. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco delle proposte progettuali,  risultate ammissibili 
alle agevolazioni previste, sul sito istituzionale del Comune a valore di notifica agli interessati;



3. di dare atto che a nessun componente della Commissione è dovuto alcun compenso per 
l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta oneri a cari-
co dell’Amministrazione;

4. di dare infine atto che la Dirigente proponente, in relazione al presente atto, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90, dell’art. 6 del DPR 602/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune 
di Scandicci, e che né il responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti interve-
nuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della 
stessa normativa.

IL D IRIGENTE 

Dott.ssa Feria Fattori 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


	D E T E R M I N A

		2023-05-22T10:02:50+0200
	FATTORI FERIA




